
 

 

Preisliste für Dienstleistungen        
 
Krankenkassenpflichtige Leistungen und Tarife: 
Ärztlich verordnete Pflichtleistungen nach Krankenpflege-Leistungsverordnung KLV,  
zum Inhouse-Spitex-Tarif, Kanton Aargau. 
 

Leistungsgruppen 
 

Einheit 
pro 

Normkosten 
(CHF) 

Beitrag 
Krankenkasse 
(CHF) 

Diff. * 
(CHF) 

20% von 
KK-
Beitrag 

Patienten- 
Beteiligung 
(CHF) 

a) Massnahmen der  
    Abklärung u. Beratung 

Std. 
5 Min. 

105.70  
8.80 

76.90 
6.40 

28.80 
2.40 

15.40 
1.30 

15.35 
1.30 

b) Massnahmen der 
    Untersuchung und  
    Behandlung 

Std. 
5 Min. 

 92.80 
 7.75 

63.00 
5.25 

29.80 
2.50 

12.60 
1.05 

12.60 
1.05 

c) Massnahmen der  
    Grundpflege (einfache 
    und stabile Situationen) 

Std. 
5 Min. 
 

84.40 
7.05 

52.60 
4.40 

31.80 
2.65 

10.50 
0.90 

10.50 
0.90 

 

* Die Differenz zwischen den Normkosten und dem Beitrag der Krankenkassen wird durch die anspruchsberechtigte 
Person und die Wohnsitzgemeinde getragen. Die Patientenbeteiligung beträgt 20% des Beitrages der Kranken- 
kassen, jedoch maximal den Differenzbetrag. Zusätzlich wird die Patientenbeteiligung gemäss § 32 Abs. 1 der 
Pflegeverordnung auf CHF 15.35 pro Tag limitiert. Den Betrag, welcher diese Obergrenze übersteigt, übernimmt die 
Wohngemeinde. 

Preisliste für übrige Dienstleistungen 
Bei den Stundenansätzen wird die Zeit in 5 Minuten-Einheiten aufgeschrieben  
und verrechnet. Eine angebrochene Einheit wird voll berechnet. 

Stundenansatz pro Mitarbeiterin im Pflegebereich pro Std. CHF 81.00 
für nicht kassenpflichtige Leistungen in Pflege und Betreuung 
 
Stundenansatz pro Mitarbeiterin im Piketteinsatz pro Std. CHF 99.00 
Montag – Samstag 18.30 – 20.00 Uhr 
Nacht 22.00 – 07.30 Uhr 
Sonntag und Feiertage 16.00 – 20.00 Uhr 
 
Telefonanschluss, Telefonmiete inkl. Unterhalt pro Mt. CHF 40.00 
Gesprächstaxen:  Inlandgespräche gratis; kostenpflichtig  
sind Auslandgespräche und Nr. 0900 
 
Wäsche waschen und bügeln pro Std. CHF 66.00 

Reinigungsarbeiten (zusätzliche) pro Std. CHF 66.00 

Essen bringen  CHF 6.00 



 

 

Begleitung durch Personal   CHF 8.00 
(zum Essen abholen und zurückbegleiten) 
  
Wohnung betreuen bei Abwesenheit von mehr als 2 Wo. pro Std. CHF 66.00 

Schlussreinigung durch Seniorenzentrum: 

2 ½ Zimmer Wohnung pauschal CHF 1‘150.00 

3 ½ Zimmer Wohnung pauschal CHF 1‘350.00 

Aufwendungen im Todesfall pauschal CHF 300.00 

Instandstellungsarbeiten durch Hauswart pro Std. CHF 66.00 

Auto-Einstellplatz (Vermietung durch Stadt Aarau) pro Mt. CHF 130.00 

Gebührenpflichtige Abfallsäcke und Entsorgungsgebühren, gemäss Regelung Stadt Aarau Schäden, welche  
durch die Bewohnenden verursacht wurden, werden gemäss Pensionsvertrag separat in Rechnung gestellt. 

 
Preisliste Gastronomie 
gemäss Getränkekarte 
 

Hauswartung und Hauswirtschaft 
Abklärungen/Organisation, Montage-/Reparaturarbeiten durch den Hauswart 

ohne Material (Material nach Aufwand) pro Std. CHF 66.00 

Botengänge  
(nur möglich, wenn personelle Ressourcen zur Verfügung stehen)  

Fahrdienst pauschal Stadt Aarau: 
Eine Hin- und/oder Rückfahrt innert 20 Minuten pro Mal CHF 40.00 

Wartezeit pro Std. CHF 66.00 

Administrativer Bereich 
Fotokopie A4 schwarz-weiss pro Kopie CHF 0.30 

Fotokopie A4 farbig pro Kopie CHF 0.50 

Allgemeine administrative Arbeiten pro Std. CHF 66.00 

Hausdienst und Cafeteria sind mehrwertsteuerpflichtig, die Pflege ist mehrwertsteuerbefreit. 
Die Preisliste für Dienstleistungen wird jährlich von der Verwaltung neu festgelegt. 


