

Preisliste für Dienstleistungen

Krankenkassenpflichtige Leistungen und Tarife:

Ärztlich verordnete Pflichtleistungen nach Krankenpflege-Leistungsverordnung KLV, zum Inhouse-Spitex-Tarif, Kanton Aargau.

Leistungsgruppen	Einheit	Normkosten (CHF)	Beitrag Krankenkasse	Diff. * (CHF)	20% von KK-	Patienten- Beteiligung
	pro	(CHF)	(CHF)	(CHF)	Beitrag	(CHF)
			, ,			, ,
a) Massnahmen der	Std.	105.70	76.90	28.80	15.40	15.35
Abklärung u. Beratung	5 Min.	8.80	6.40	2.40	1.30	1.30
b) Massnahmen der	Std.	92.80	63.00	29.80	12.60	12.60
Untersuchung und	5 Min.	7.75	5.25	2.50	1.05	1.05
Behandlung						
c) Massnahmen der	Std.	84.40	52.60	31.80	10.50	10.50
Grundpflege (einfache	5 Min.	7.05	4.40	2.65	0.90	0.90
und stabile Situationen)						

^{*} Die Differenz zwischen den Normkosten und dem Beitrag der Krankenkassen wird durch die anspruchsberechtigte Person und die Wohnsitzgemeinde getragen. Die Patientenbeteiligung beträgt 20% des Beitrages der Krankenkassen, jedoch maximal den Differenzbetrag. Zusätzlich wird die Patientenbeteiligung gemäss § 32 Abs. 1 der Pflegeverordnung auf CHF 15.35 pro Tag limitiert. Den Betrag, welcher diese Obergrenze übersteigt, übernimmt die Wohngemeinde.

Preisliste für übrige Dienstleistungen

Bei den Stundenansätzen wird die Zeit in 5 Minuten-Einheiten aufgeschrieben und verrechnet. Eine angebrochene Einheit wird voll berechnet.

Stundenansatz pro Mitarbeiterin im Pflegebereich für nicht kassenpflichtige Leistungen in Pflege und Betreuung	pro Std.	CHF	81.00
Stundenansatz pro Mitarbeiterin im Piketteinsatz Montag – Samstag 18.30 – 20.00 Uhr Nacht 22.00 – 07.30 Uhr Sonntag und Feiertage 16.00 – 20.00 Uhr	pro Std.	CHF	99.00
Telefonanschluss, Telefonmiete inkl. Unterhalt Gesprächstaxen: Inlandgespräche gratis; kostenpflichtig sind Auslandgespräche und Nr. 0900	pro Mt.	CHF	40.00
Wäsche waschen und bügeln	pro Std.	CHF	66.00
Reinigungsarbeiten (zusätzliche)	pro Std.	CHF	66.00
Essen bringen		CHF	6.00



Begleitung durch Personal (zum Essen abholen und zurückbegleiten)		CHF	8.00
Wohnung betreuen bei Abwesenheit von mehr als 2 Wo.	pro Std.	CHF	66.00
Schlussreinigung durch Seniorenzentrum:			
2 ½ Zimmer Wohnung	pauschal	CHF	1'150.00
3 ½ Zimmer Wohnung	pauschal	CHF	1'350.00
Aufwendungen im Todesfall	pauschal	CHF	300.00
Instandstellungsarbeiten durch Hauswart	pro Std.	CHF	66.00
Auto-Einstellplatz (Vermietung durch Stadt Aarau)	pro Mt.	CHF	130.00

Gebührenpflichtige Abfallsäcke und Entsorgungsgebühren, gemäss Regelung Stadt Aarau Schäden, welche durch die Bewohnenden verursacht wurden, werden gemäss Pensionsvertrag separat in Rechnung gestellt.

Preisliste Gastronomie

gemäss Getränkekarte

Hauswartung und Hauswirtschaft

Abklärungen/Organisation, Montage-/Reparaturarbeiten durch den Hauswart

ohne Material (Material nach Aufwand) pro Std. CHF 66.00

Botengänge

(nur möglich, wenn personelle Ressourcen zur Verfügung stehen)

Fahrdienst pauschal Stadt Aarau:

Eine Hin- und/oder Rückfahrt innert 20 Minuten	pro Mal	CHF	40.00
Wartezeit	pro Std.	CHF	66.00

Administrativer Bereich

Administrative Dereien			
Fotokopie A4 schwarz-weiss	pro Kopie	CHF	0.30
Fotokopie A4 farbig	pro Kopie	CHF	0.50
Allgemeine administrative Arbeiten	pro Std.	CHF	66.00

Hausdienst und Cafeteria sind mehrwertsteuerpflichtig, die Pflege ist mehrwertsteuerbefreit. Die Preisliste für Dienstleistungen wird jährlich von der Verwaltung neu festgelegt.